TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AV Afonso Pena , Nº 4001 - Bairro Serra - CEP 30130008 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 12

CONVOCAÇÃO Nº 22244562 - PRESIDÊNCIA/SEGOVE/ASCOP

Em 27 de março de 2025.
Excelentíssimos Senhores Desembargadores,
Excelentíssima Senhora Desembargadora,
Integrantes da Comissão de Recepção de Autoridades, Honraria e Memória,

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal e desta Comissão,

Desembargador Luiz Carlos de Azevedo Corrêa Junior, convoco Vossas Excelências a
participarem da reunião virtual da Comissão de Recepção de Autoridades, Honraria e Memória,
que ocorrerá na terça-feira, dia 01 abril de 2024, até às 18 horas, via Sistema SEI.

Por oportuno, informo-lhes que a pauta da reunião encontra-se anexa neste
expediente e os processos pautados foram incluídos no Bloco de Reunião nº 654198, bem
como remetidos para a unidade SEI das respectivas assessorias, para manifestação.

Respeitosamente,

Guilherme Augusto Mendes do Valle
Secretário-Geral da Presidência

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Augusto Mendes do Valle, Secretário-
Geral da Presidência, em 28/03/2025, às 16:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 22244562 e o código CRC 6BFC2EBE.

0076695-84.2025.8.13.0000 22244562v5

Convocação 22244562         SEI 0076695-84.2025.8.13.0000 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

COMISSÃO DE RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, HONRARIA E MEMÓRIA

REUNIÃO VIRTUAL – DATA: 01.04.2025 – HORÁRIO: 18 HORAS

PAUTA AUXILIAR

 PROCESSO N° Nº SEI ASSUNTO RELATOR

1 1.0000.24.223082-9/000 0041979-36.2022.8.13.0000

Proposta de criação da Galeria de Retratos dos

Ex-Primeiros Vice-Presidentes do Tribunal de

Justiça do Estado de Minas Gerais.
Des. Kildare Carvalho

2 1.0000.24.404.236-2/000 0180301-65.2024.8.13.0000

Requerimento formulado pelo Dr. Horácio

Santos Novaes, objetivando a confecção de

nova Medalha Hélio Costa, em razão da perda

da peça que lhe foi outorgada.

Desª. Beatriz Pinheiro

Caires

3 1.0000.25.084072-5/000 0068000-44.2025.8.13.0000

Proposta de alteração da Resolução da Corte

Superior nº 662/2011, que institui a “Medalha

Jason Albergaria”, com o objetivo de

reconhecer de forma mais abrangente todos

aqueles que contribuíram para a implementação

e consolidação da Política Antimanicomial.

Des. Edilson

Fernandes

INTEGRANTES DA CRAHM:

Desembargador Luiz Carlos de Azevedo Corrêa Junior

Desembargador Saulo Versiani Penna

Desembargador Osvaldo Oliveira Araújo Firmo

Desembargador Kildare Carvalho

Desembargador Edilson Olímpio Fernandes

Desembargadora Maria Beatriz Madureira Pinheiro Costa Caires

Pauta (22258357)         SEI 0076695-84.2025.8.13.0000 / pg. 2

	Convocação 22244562
	Pauta (22258357)